O\C{ P /o duAU3v8NSaala

koUs:znAlNg

%Rgo Thailand Marketing Ra kuten InSIQ ht

Research Society

uAassa1 sudadsava (wowd)
p‘ _, Associate Director, Rakuten Insight - Thailand

-

f’ R .Y, . ”
y ‘ Vi | ’/ﬁ,




uudldunssuds=nuaIKIS
tuds:zinAlnanAravidiguudaviul 2025

AsFUUsEUaNrNglulsswmalnelutl 2025 asviaugv
ANSNANNEUTITRUBaINKaIaSEHI NS LazANENE
NInAI AL mammm%au%a\awu'ﬂﬂmmmwmuﬁlﬂ
@l’]&lé‘hﬂ'ﬂ/\lLﬁ%w‘ﬁﬂﬂ%kﬂaﬂukkﬁaﬂ ﬂ’a’]mﬂﬁ%%u’lﬁ/]’)\%%ﬂiuiaﬁl
waznISHlasuLlasaaddaasaNiNanssNUEaISNISS

Ussnmiuannsaavailne Un@MNUdIFIanuIlNLLaY
WHBNFIURaNVAULARRUNTIFLLALULUad LAY ALLel
m%Lmu'lmla\m'ﬁm%a@a\am%ﬁfﬁlﬂaummﬁﬁmﬂmmﬁﬂ aUN

NI\ gaaﬂ@’ma%ﬂ’mmwa\mu

ﬂﬁ%kﬁanéﬁawamﬂ%%mmmuawmﬂﬁﬁ%ﬁ%ﬂa TANSEA0, LAz lHUSNSaMISENNsalsUNaana A
qaARdaUANNGEINMSwaEA NIRRT I e NHangeaUsTenslunSSUUS s a RIS wLan
Tutulszinalneg

R

CJHﬂ'ISé'\SDDO'Tﬂﬂ'\SﬁﬂU"Iﬂg\)d-

anMEAnuUsswelas Rakuten Insight Ailsvinnnsdnsaatunausnagnadnuu 15297 Au
Twilsznalya ang 16 Toialal (e 4,449 Aw, Wil 10,848 A) wansdnsIadicdl:

ﬂ’éﬂNﬁi%ﬂ’]%%ﬂﬂ‘ﬁ%%’]ua’]‘ﬁ’]%’ua 11114
35%
34%

30% AWATUNISSUUS=NIUDIKISUDNUAU

25% o 76% 2ADHEADUUADUNNFL
Usgmuarinsuaniinuasinaae)
20% aﬂ@'mavﬂ%\a
= AusTisitien 4% Auandnlaiiae
UgzvuUaINIsUanNtinuLasl
12% Saaziauiunsfinisdulsznu
ainsuantinunaneniiudruniaeng
fmlszandu Laladuadrmsulania

15%

10%

8%
5%

4% W bEIYE
0%
b o 5
g’g&’ @r\ci\ : (;\)&b %\ @"Qa . i.’\}g‘) ;}b&")’
9 A o Q> o N
)N a3 G Q> N >
@ > S 9o @"é 2P
> o8 3 o @ &5 70 ~
A3 Q) N & & o
& & [ & & S
I ~ 02\@ A 7o
< @ o
D o> ~D @'b
& X N




anungaalisulunssuls:nuaIKIS

gauNtunissulssniuanting

70% apuiiFulsEnIuanyisNlESy

pnadeanniige Taun:

e UK IFUSELAN Casual Dining
(63%)

. m%ﬁ%mué’j\a/%"mil’mmm (48%)

o SUudzaINAn (40%)

60%

50%

63%
48%

0

40% 40%
36%

0
S0t 30% Y209,
20%

19%
16%
10%
0%

Juslaaliaznudfanuauvan
HRANEILLASAIMNATAINEALNE LIS
21115 Casual Dining Qgdail
S0 ANAZAINALNBLAZISTALING]
- (74 %4 £ agl’ [~ ~t
WESIUNN ML aEF UG AN DN LTI
GaLaanNazaaNbazs1ATLI LN

a1suds:nudIKISUa=N1s By

siaanving
70%

A =

[~ =1 a\-L YV =N
o datguLiuNan @ﬁ“l.lﬂ’é’]&l‘h!ﬁl&l&l’]ﬂ

- 1
=

Ngei 65% mmmgmaﬂa’mrau
54% wasdinen/dafiulansfiv
23% 5

. fpfﬁéﬂﬁii’dﬁmaﬁﬂﬁiaﬁ's@iaﬁa:

. aﬁ;a L2I/NaNII: 50—100 U

e diafin: 101-300 UM

60%
50%
40%
30%
20%
& [ [ 3, & % = v 1
favfiugnnaciluiiandnuwaziinisledans
gandn dnandiwwalviniiiaiv g

v

AYNAUNIINGD @]%ﬂ@%ﬂum’]ﬂ%u




HNFINNIUA N ITEO LN

2

O wiau O wausiuaw/aunagsna/inausiisar @ asauadd
O asn/mandi-nssan @ eubien
80%
60%
40%
36%
32%
28%Y28%
20% 21% 22%151% 0 =
0% y
GenZ 5u Millennials GenY 5u Baby Boomers TNRNG
JNSOUNMUDIKISAITAU Ji

Uoyauyovany (GENERATION)

o daulnaj (60%) Suilsgniuanig o NaX Gen Z fwwliinsuilseniuainig
UANUNUNUATEUASY

wantufuiauwazasaunSlu
savavlNAaLiaw (38%) dodudiin o M
AZAANTE/AUSN (32%) » 72% 2y Baby Boomers 2111511
UsznruarrinsuantnuAUAsaUAS?
o AFAUATITNANLTIVAVEINAIN WELLEON
Tfudnaugulminiudnngunia
AIANNIN2IY

e

e 34 -y
S .e-e e -

gapuaEInin s




AasidSaulnauluginiAIGey

Rakuten Insight €nlavinnnsgngaatu 12 aanatuacdie Lawn e, daany, auladdudie,
Huiiiel, ajﬂu, LNNKALE, Wvardiel, WAUTIWE, &aalls, tne, 1avwTu, wagtdsimuna }
HNANISENFIALAON LTI N155UUSsmUaNMNSUaNTNUatalaadlaiasAsa
Whenginssumlilusanaadadandya)

0 aswaskiondanniu @ nansedudadilonyi @ dlaviazada
O sansadudaidon @ wnslamafwnvingn @ Suliwafuatrisuantinu
VNHNO 9%
LILIAUNI 17% 11%
ey

Tnel

LAaLILEl
LKA
AULOIEl

Auletidie

0% 20% 40% 60% 80% 100%




unasu

AMNFINAINIFSUUSENRa SIS Al
7] 2025 waealrtfuaanistianudifaynisg
faréuuﬁ%%ﬂuL%aﬁoalaﬁmaﬁqmnuﬂﬁauﬂ% WSBANMN
m%mJ@%‘Uﬂ'ﬁgaaﬂﬁuﬂ%v%f}uafmﬁ%ﬂnavmﬂﬁmm
Lbﬁu@ﬂ&l%ﬂ?ﬁ@l‘ﬂLﬂaﬁlutkﬂaﬁlﬂ N@Lﬂuﬁl\ﬂﬂ\‘]tﬂu
Jananfiduilsynnuuantinu %ﬂmﬂﬁﬁéﬁﬁaﬁﬂa\a hAY
Fnwalvialunissnlssnnudiasnuitagiv Gﬁu%ﬂ\aﬁ%ﬂa
leaéuammuLta@\ﬂfﬁmummﬁwmﬁmﬁmm%ﬂﬁu
ﬂaﬂ%éﬁﬁ‘ﬁmmuamﬂuﬂ%vaum%mﬂaﬂﬂ%auﬂ%
m'ﬁﬂ'mu@%ﬂm‘ium\mamu Lgavmﬁam%%u@mﬂ@
214 Lefi LYt gIN WLaEN S UUSENIUaIMNST
ALAINAUNE

NS mﬂawa@m%ﬁm% pAsIlaw mmu%mjuﬂgu gmmﬂmm%%mﬁ%
ClJ‘ﬁﬂ’]‘ﬁa’Wﬂ‘ﬁLka”uﬂﬂ’]‘ﬁ@]aﬂ@%@]a\ﬂﬂ'}‘ﬁﬂ\‘]ﬂ’aﬂ&lLﬂgl’a?_la\ﬂu%”ﬂ‘i_lul{aﬂ
ANsTUUsEMNUaSTIlaslavasinasaatEa lulssmalnewazly
NHNALALLE

24

ATt HuNISILasseaulae Rakuten Insight Global

L‘W@@%’]EI\SI']‘L!Q‘LICLIL@l&lﬁ’]‘ﬁ%’ﬂﬂ&lﬂ'}ﬂ
@me@laﬂ@%

Rakuten Insight. Snapshot — Dining_Out
Habits in APAC



https://insight.rakuten.com/snapshot-dining-out-habits-in-apac/
https://insight.rakuten.com/snapshot-dining-out-habits-in-apac/

